ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 

Закон за основното образование (Сл. Весник на РСМ 161/2019 и 229/2020 година)

 Закон за работата на наставниците и стручните соработници во основното и средното училиште (Сл. Весник на РСМ 161/2019




Субјекти на надзор:

Основни училишта


Надлежна инспекциска служба:
Државен просветен инспекторат
Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	

	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  ПРИПРАВНИЧКИ СТАЖ 

	Дали ова учебна година во училиштето има наставници-приправници?                                                                                                 
	Да ☐  Не ☐

	Дали директорот на училиштето определил ментор кој ќе го води наставникот-приправник за време на приправничкиот стаж ?
	Да ☐  Не ☐

	Дали менторот на наставникот-приправник има звање наставник-ментор или наставник-советник?
	Да ☐  Не ☐

	Доколку училиштето нема наставник кој напредувал во звање наставник-ментор или наставник-советник, дали определениот ментор има најмалку 7 години работно искуство?
	Да ☐  Не ☐

	Дали именуваното лице за ментор во исто време е ментор и на друг приправник?
	Да ☐  Не ☐

	Дали менторот изготвил програма за поддршка на наставникот-приправник согласно правилникот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за приправниците за кои е завршен приправничкиот стаж, менторот има изготвено извештај?
	Да ☐  Не ☐

	За наставниците кои го завршиле приправничкиот стаж, дали наставничкиот совет во рок од 15 дена од денот на приемот на извештајот од страна на менторот, донел предлог за полагање на стручниот испит? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали наставничкиот совет дал предлог за продолжување на приправничкиот стаж најмногу во траење од шест месеци со истиот или друг ментор?
	Да ☐  Не ☐

	Дали ова учебна година во училиштето има стручни соработници-приправници?                                                                                                
	Да ☐  Не ☐

	Дали директорот на училиштето определил ментор кој ќе го води стручниот соработник -приправник за време на приправничкиот стаж ?
	Да ☐  Не ☐

	Дали менторот на стручен соработник е од ист образовен профил?
	Да ☐  Не ☐

	Дали определениот ментор има најмалку 7 години работно искуство?
	Да ☐  Не ☐

	Дали именуваното лице за ментор во исто време е ментор и на друг стручен соработник-приправник?
	Да ☐  Не ☐

	Дали менторот изготвил програма за поддршка на стручниот соработник -приправник согласно правилникот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за приправниците за кои е завршен приправничкиот стаж, менторот има изготвено извештај?
	Да ☐  Не ☐

	За стручните соработници кои го завршиле приправничкиот стаж, дали наставничкиот совет во рок од 15 дена од денот на приемот на извештајот од страна на менторот, донел предлог за полагање на стручниот испит или за продолжување на приправничкиот стаж најмногу во траење од шест месеци со истиот или друг ментор?
	Да ☐  Не ☐

	Дали наставничкиот совет дал предлог за продолжување на приправничкиот стаж најмногу во траење од шест месеци со истиот или друг ментор?
	Да ☐  Не ☐


